pelo autuante, constantes do auto de infração ora guerreado, tendo em vista que não 
correspondem à realidade. 

Explica que os levantamentos realizados pela Autuada dão conta de que, entre os anos de 2007 a 
2010, que representa o período auditado, persiste um débito da mesma perante o fisco estadual de 
apenas R$388,51 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos), valor este 
nitidamente, em muito, inferior ao valor constante do Auto de Infração, correspondente a 
R$291.420,63. 

Afirma que, confrontando os levantamentos realizados pelo auditor autuante e os levantamentos 
realizados pela autuada, é possível constatar que o mesmo deixou de considerar diversos

[...]

Acredita que estas duas formas utilizadas pela autuada para lançamento dos seus créditos e que 
constam da planilha em anexo, tenham sido indevidamente desconsideradas pelo autuante, já que 
não houve qualquer ilegalidade na operação ou sonegação fiscal, gerando tão somente a 
diferença acima apontada, correspondente a R$388,51 (trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta 
e um centavos), único valor que reconhece como incontroverso e irá efetivar o seu recolhimento 
junto a Inspetoria Fazendária local. 

Por fim, observa que o fiscal autuante deixou de observar que, em seu levantamento, constavam 
notas fiscais de entrada, referentes a transferência de mercadoria entre a filial e a matriz da